
293ª feira | 31/Jan/2023 - Edição nº 11342

Jaguariaíva
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 

OBJETO: Registro de Preço objetivando a contratação de 
empresa para realização de eventuais serviços de instalação, 
desinstalação, manutenção com eventual troca de peças, 
limpeza e higienização de aparelhos de ar condicionado 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h00min do dia 01 de 
fevereiro de 2023, às 14h30min do dia 10 de fevereiro de 2023. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h31min 
às 14h59 do dia 10 de fevereiro de 2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 15h00min do 
dia 10 de fevereiro de 2023. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá 
ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 17 de janeiro de 2023. 
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 

Pregoeira 
 

       7749/2023

Janiópolis

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2023 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 13 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço global, através da menor 
taxa de administração, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ADMINISTRAÇÃO DE ESTÁGIOS 
PARA ESTUDANTES EM EXERCÍCIO DE ATIVIDADES NAS 
DIVERSAS ÁREAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO 
DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a 
partir das 09:00 horas do dia 13 de fevereiro de 2023, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
445.915,92 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e quinze reais 
e noventa e dois centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 30 de janeiro de 2023. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 
7989/2023

Japira

 
##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023-PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2023 
OBJETO: Contratação de Empresa especializada fornecimento de materiais 
para construção.CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor Preço/Por lote. 
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:R$2.582.582,33 (Dois Milhões, 
Quinhentos e Oitenta e Dois Mil, Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta e 
Três Centavos)RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das 09h00min 
(nove horas) do dia 30/01/2023 (trinta dias de janeiro de 
2023)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
07h30min (sete horas e trinta minutos) do dia 10/02/2023 (dez dias de 
fevereiro de 2023) INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 
08h00min (oito horas) do dia 10/02/2023 (dez dias de fevereiro de 
2023).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br . 

Japira, 30 de janeiro de 2023. 
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal 

 
 

7963/2023

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2023
O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação, 
cujo objeto é contratação de empresas para prestação de serviços de transporte 
escolar com veículo, motorista e monitor para as linhas 9, 10, 53 e 64. Empresas 
a serem contratadas:
ADRIANO JANZ STICA SOLUÇÕES, CNPJ: 20.708.497/0001-04 (Linha 64), 
no valor total de R$ 31.487,40 (trinta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais 
e quarenta centavos).
MARTA TEIXEIRA LAPA, CNPJ: 04.080.992/0001-65 (Linha 09), no valor total de 
R$ 38.684,80 (trinta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos).
TRANS ARCANJOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 04.974.104/0001-58 (Linha 
10), no valor total de R$ 25.625,60 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais e sessenta centavos).
TRANSNACIMENTO TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ: 
04.314.992/0001-82 (Linha 53), no valor total de R$ 22.876,00 (vinte e dois mil, 
oitocentos e setenta e seis reais).
Tal Processo encontra amparo legal no art. 24, IV da Lei 8.666/93, originando o 
Processo nº 04/2023.

Lapa/PR, 27 de janeiro de 2023.

Carlos André Schaphauser Martins Silva
Secretário Municipal de Administração

7835/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que estão disponibilizadas as licitações a seguir: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0026/2023, objeto: Contratação de 
empresa especializada para a locação e instalação de equipamento rastreador veicular 
por GPS/GPRS com área de cobertura abrangendo todo o território nacional, a 
REPETIÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL POR VIDEOCONFERÊNCIA Nº 
PGV/SMGP-0374/2022, objeto: Registro de preços para a eventual contratação da 
Execução de Sondagem SPT-T e Sondagem a Trado para Simples reconhecimento, a 
serem executados em diversos locais do Município de Londrina  e a REPETIÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0008/2023, objeto: Registro de 
Preços para aquisição de Materiais Hospitalares. Os editais poderão ser obtidos 
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelos 
telefones (43) 3372-4300, o 3372-4074 e o 3372-4284 ou pelo e-mail: licita@
londrina.pr.gov.br. Londrina, 30 de janeiro de 2023. Fábio Cavazotti e Silva - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

8138/2023

Mandaguari

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
             

 
AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2023 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ORIENTAÇÃO TÉCNICA, PARAMETRIZAÇÃO DE DADOS E 
CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS LOTADOS NAS 
ÁREAS ADMINISTRATIVAS: CONTABILIDADE E TRIBUTAÇÃO, 
COMPREENDENDO A ANÁLISE DAS INFORMAÇÕES INSERIDAS 
NOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DA GESTÃO MUNICIPAL. 
 
ABERTURA: Às 08:00 (oito) horas do dia 16 de fevereiro de 2023, no 
Setor de Licitações, situado na Prefeitura Municipal de Mandaguari, 
Praça dos Três Poderes, 500. 
 
Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na 
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone: 
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br 
acessando o Portal da Transparência.                                
                                    
Mandaguari (PR) 30 de janeiro de 2023. 
        

Enfª IVONÉIA DE ANDRADE APº FURTADO 
Prefeita Municipal 

 

 8125/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
407542923

Documento emitido em 05/06/2023 16:52:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11342 | 31/01/2023 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


